！！— 1 —！！

关于“铭记历史 缅怀先烈 珍爱和平

开创未来”主题抗战故事分享获奖情况的通报

厅直机关各党支部（党委、总支）：

为纪念中国人民抗日战争暨世界反法西斯战争胜利 80 周

年，弘扬伟大抗战精神，缅怀为和平与胜利浴血奋战的英雄先烈，

进一步激发厅系统党员干部爱国情怀和干事创业热情，按照厅党

组安排，机关党委（人事与老干部处）联合测绘地理信息院，精

心策划开展了“铭记历史、缅怀先烈、珍爱和平、开创未来”主

题抗战故事分享会。系统党员干部以笔为剑、以墨抒怀，积极参

与、用心创作，通过单位推荐、小组初审、专家盲评，从 31 件

作品中推选出 10 篇有深度、有温度、有力量的作品，并进行了

分享展示，最终由现场观众投票评出一等奖 1 名、二等奖 2 名、

三等奖 3 名、优秀奖 4 名，现予以通报。

希望获奖的同志继续保持学习探索热情，在今后的工作中立

足岗位实际，不断挖掘、创造兼具深度与感染力的自然资源故事，

为机关文化建设注入新活力。各处室、单位要以此次活动为契机，

持续强化党员干部思想政治教育，把爱国主义、社会主义核心价

值观等教育融入党性教育日常、贯穿工作始终，特别是要引导激

励党员干部弘扬伟大抗战精神，把蕴含其中的奋斗劲头转化为迎

！！— 2 —！！

难而上、担当作为、奋勇争先的实干力量，积极投身自治区“稳

增长促发展攻坚年”行动，扎实推动厅党组“1468”重点任务落

地见效，用实际行动践行“两个维护”，为全区高质量发展贡献

智慧和力量！

附件：自然资源厅系统“铭记历史、缅怀先烈、珍爱和平、

开创未来”主题抗战故事分享获奖名单

中共宁夏回族自治区

自然资源厅直属机关委员会

2025 年 9 月 4 日

（此件公开发布）

！！— 3 —！！

附件：

自然资源厅“铭记历史、缅怀先烈、珍爱和平、开创未来”
主题抗战故事分享获奖名单

获奖等次 作品名称 工作单位 作者

一等奖 “国即余命”笔铸风骨—致敬文化战士郁达夫 自然资源宣传教育中心 康佳慧

二等奖
光影中的金陵，历史里的血泪 自然资源和不动产确权登记中心 孙杰然

八女投江—永不沉没的巾帼丰碑 国土空间规划研究中心 丁艺轩

三等奖

藏在密码本里的赤诚—读《看不见的战线：抗战时期

的秘密交通线》，讲“红色信使”沈安娜的潜伏故事
测绘地理信息院 王雨薇

抗日英雄杨靖宇—支撑国家民族的脊梁 测绘地理信息院 路娜

盐池红盐：三五九旅与一座城的抗战经济密码 自然资源勘测调查院 穆宁

优秀奖

地质守护者：抗战烽火中的无声英雄 国土资源调查监测院 杨鑫

永不消逝的电波：记一位无名英雄的坚守与牺牲 土地征收储备中心 周美璇

一封穿越时空的回信 自然资源勘测调查院 康晓凤 曹婧昳

山河作证，经纬铸魂—抗战中的测绘力量

与精神传承
测绘地理信息院 王梓霖

！！— 4 —！！

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2025 年 9 月 4 日印发